
Plzeňské oslavy  
vzniku republiky  
27.–28. 10. 2018

Plzeňská radnice, náměstí Republiky 1 
9.00–12.00 – prohlídky s průvodcem 
28 Kč *

9.00–17.00 – vystavení originálu Fidlovačky z roku 1834  
s textem písně Kde domov můj,  
Petákův sál 
Zdarma

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13 
9.30–13.30 – prohlídky s průvodcem 
28 Kč *

Loosovy interiéry – prohlídky s průvodcem 
10.00–16.30 – Klatovská 19 
10.00–15.30 – Klatovská 12 a Bendova 10 
Určeno pro děti od 12 let. Objekty nejsou bezbariérové! 
28 Kč *

Originální prohlídky města Plzně 
10.00–16.30 – Plzeň za první republiky • Plzeň v bájích a pověstech 
(pro rodiny s dětmi) 
Sraz před Turistickým informačním centrem, náměstí Republiky 41, 
max. 25 osob ve skupině. 
28 Kč * 
 
* Prodej vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz a v Turistickém 
informačním centru od 1. 10. od 9 hod. Vstupenky do Loosových 
interiérů je možno zakoupit také na www.adolfloosplzen.cz.

Prohlídky plzeňských kostelů „Krásou milovat“ 
10.00, 13.30, 15.00 – komentované prohlídky 
Kostel sv. Jana Nepomuckého, Soukenická 1, Plzeň-Bory  
(Chodské náměstí) 
Kostel sv. Jiří, ul. Ke svatému Jiří, Plzeň-Doubravka – pouze v 10.00 
a 15.00 
Kostel Všech svatých, ul. Pod Všemi svatými, Plzeň-Roudná 
Kostel Panny Marie Růžencové, Jiráskovo náměstí 30,  
Plzeň-Slovany 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie, Františkánská 8 
Kostel sv. Mikuláše, Mikulášské nám., Plzeň-Slovany 
Zdarma

Den otevřených dveří v biskupství, náměstí Republiky 35 
10.00–17.00 – výstava „25 a 100“, výtvarný koutek pro děti, příze-
mí biskupství 
11.00, 14.00, 15.00 – prohlídky sálu biskupství, 1. patro 
Volné vstupenky k dispozici v den prohlídek od 10 hod. v průjezdu 
biskupství. Max. 25 osob ve skupině. 
Zdarma

Věž katedrály sv. Bartoloměje, náměstí Republiky 
9.00–19.00 – prohlídky (poslední v 18.20), max. 30 osob ve skupině 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma

Velká synagoga, sady Pětatřicátníků 11 
19.00–21.00 – každou půlhodinu prohlídky s průvodcem „Od sklepa 
až po půdu“ 
Prodej vstupenek ve Velké a Staré synagoze od 1. 10. od 9 hod. 
Max. 50 osob ve skupině. 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma

Divadlo Alfa, Rokycanská 7 
15.00 – Kašpárek a mumie – představení pro děti 
16.30 – prohlídka divadla (max. 50 osob ve skupině) 
Prodej vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz od 1. 10. od 9 hod. 
28 Kč

Okružní jízdy historickými vozy  
11.00–16.00 
• trolejbus Škoda 9 Tr (nástup/výstup zastávka Muzeum) 
• autobus ŠKODA 706 RTO (nástup/výstup zastávka Náměstí 
Republiky) 
• tramvaj T1 (nástup/výstup zastávka U Zvonu) 
Kapacita vozů omezena, více na www.pmdp.cz 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

DEPO2015, Presslova 14 
10.00–18.00 – 100PY: Sto let republiky očima pěti generací – 
interaktivní výstava pro celou rodinu, možnost komentovaných 
prohlídek 
28 Kč

Sousedské procházky – Skrytá Plzeň, z. s. 
10.00 – Plzeňský architektonický manuál (PAM): Lochotín (sraz 
u hlavního vstupu do Domova pro seniory „Sedmikráska“ a Domova 
se zvláštním režimem „Čtyřlístek“, Kotíkovská 15) 
10.00 – Petrohrad z příběhů I  
(sraz u kulturního domu JAS, Jablonského 39) 
14.00 – Doubravecké osmičky  
(sraz na zastávce trolejbusu č. 16 Na Rybníčku) 
Prodej vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz od 1. 10. od 9 hod. 
Více na www.skrytemesto.cz. 
28 Kč

VODÁRNA PLZEŇ, a. s. 
9.28, 11.28, 13.28, 15.28 
Exkurze do čistírny odpadních vod (sraz u vstupu v ul. Jateční 47), 
Exkurze do úpravny vody na Homolce (sraz před hlavním vchodem 
sídla společnosti, Malostranská 2). Rezervace časových vstupenek 
na www.plzenskavstupenka.cz a výdej v Turistickém informačním 
centru od 1. 10. od 9 hod. Max. 28 osob ve skupině. 
Zdarma

Plzeňská teplárenská, a. s. 
9.00, 11.00, 13.00, 15.00 – exkurze do spalovny v Chotíkově 
(ZEVO Plzeň). Nutná rezervace na www.zevoplzen.cz/infocentrum 
od 1. 10. od 9 hod. Sraz nejpozději 10 min. před začátkem exkurze 
na dolním parkovišti u vstupního turniketu do areálu ZEVO Plzeň, 
Chotíkov. Max. 20 osob ve skupině. 
Zdarma

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, Pod Vinicemi 9 
DinoPark, Nad ZOO 1 
8.00–18.00 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Rozhledna Chlum, Na Klínu, Plzeň-Doubravka 
10.00–17.00 – vstup na rozhlednu 
28 Kč rodinné vstupné

Luftova zahrada, Za Rybárnou, Plzeň-Doudlevce 
10.00–16.00 – prohlídky (značení z Tyršova mostu) 
Zdarma

Meditační zahrada, Na Kramlíku, Plzeň-Doudlevce 
10.00–16.00 – prohlídky (značení z Tyršova mostu) 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma

Zimní stadion Home Monitoring Aréna, Štefánikovo náměstí 1 
10.00–11.00 – volné bruslení (II. ledová plocha) 
Zdarma

Bazén Slovany, náměstí gen. Píky 42 
Bazén Lochotín, Sokolovská 46 
9.00–12.00 – volné plavání 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma/1 hodina

Západočeské muzeum v Plzni, Kopeckého sady 2 
Muzeum církevního umění Plzeňské diecéze, Františkánská 11 
10.00–18.00 
Národopisné muzeum Plzeňska, náměstí Republiky 13 
10.00–12.00, 12.30–18.00 
28 Kč/děti do 3 let zdarma

Muzeum loutek Plzeň, náměstí Republiky 23 
10.00–18.00 
28 Kč/děti do 3 let zdarma

Muzeum strašidel, náměstí Republiky 33 
10.00-18.00 
28 Kč/děti do 120 cm zdarma

Plzeňské historické podzemí, Veleslavínova 6 
10.00–18.00 – prohlídky každých 20 minut 
28 Kč/děti do 6 let zdarma, zákaz vstupu dětí do 3 let

Pivovarské muzeum, Veleslavínova 6 
10.00–18.00 – prohlídky, výstava Prazdroj před 100 lety a dnes 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Pivovar Gambrinus, U Prazdroje 7 
10.00, 12.30, 15.00, 17.30 – prohlídky 
Prodej vstupenek na www.prazdrojvisit.cz. Ve dnech 27.–28. 10. 
neplatí sleva 25 % na kombinované okruhy. 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Galerie města Plzně, náměstí Republiky 40  
10.00–12.00, 12.30–18.00 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Západočeská galerie v Plzni, Pražská 13 
10.00–18.00 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

BOHEMIA SEKT, s. r. o., Smetanova 220, Starý Plzenec 
10.00–15.00 – prohlídky každých 15 minut, vstupenky na místě 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Hrad Radyně, Starý Plzenec 
10.00–18.00 – prohlídky hradu 
11.00, 14.00, 16.00 – prohlídky s průvodcem 
Rezervace na www.ic-radyne.cz. Max. 30 osob ve skupině. 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Rotunda sv. Petra a Pavla ve Starém Plzenci 
13.00–16.00 – každou hodinu prohlídky s průvodcem 
Zdarma

Letiště Líně 
10.30–17.00 – Z letecké historie ČSR (prohlídky hangáru spolku 
CLASSIC TRAINERS, seskoky parašutistů včetně historických 
padáků aj.) 
28 Kč 

27 Sobota 27. října 2018



Plzeňská radnice, náměstí Republiky 1 
9.00–12.00 – prohlídky s průvodcem 
28 Kč *

9.00–17.00 – vystavení originálu Fidlovačky z roku 1834  
s textem písně Kde domov můj,  
Petákův sál 
Zdarma

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13 
9.30–14.30 – prohlídky s průvodcem 
28 Kč * 
Pohádky pro děti – Divadlo JITULE a DADULE 
11.00 Neposlušné pohádky 
13.00 Pohádky z kufru aneb Jak to bylo s Palečkem a Smolíčkem 
15.00 Neposlušné pohádky 
Rezervace časových vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz 
a výdej v Turistickém informačním centru od 1. 10. od 9 hod.  
Kapacita sálu max. 150 diváků. 
Zdarma

Loosovy interiéry – prohlídky s průvodcem 
10.00–13.30 – Klatovská 19 
Určeno pro děti od 12 let. Objekty nejsou bezbariérové! 
28 Kč *

Originální prohlídky města Plzně 
10.00–13.30 – Plzeň za první republiky • Plzeň v bájích a pověstech 
(pro rodiny s dětmi), sraz před Turistickým informačním centrem, 
náměstí Republiky 41, max. 25 osob ve skupině. 
28 Kč * 
 

* Prodej vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz a v Turistickém 
informačním centru od 1. 10. od 9 hod. Vstupenky do Loosových 
interiérů je možno zakoupit také na www.adolfloosplzen.cz.

Věž katedrály sv. Bartoloměje, náměstí Republiky 
9.00–18.00 – prohlídky (poslední v 17.20), max. 30 osob ve skupině 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma

Velká synagoga, sady Pětatřicátníků 11 
9.30–16.30 – každou hodinu prohlídky s průvodcem  
(max. 50 osob ve skupině) 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma 
9.30–17.00 – prohlídky věží každou půlhodinu (max. 20 osob ve sku-
pině, z bezpečnostních důvodů pouze pro děti od 10 let) 
28 Kč  
Prodej vstupenek ve Velké a Staré synagoze od 1. 10. od 9 hod.

Stará synagoga, vnitroblok Smetanovy sady 5 
9.30-16.30 – každou hodinu prohlídky s průvodcem, individuální 
vstup na galerii 
Prodej vstupenek ve Velké a Staré synagoze od 1. 10. od 9 hod. 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma

Divadlo J. K. Tyla 
Velké divadlo, Smetanovy sady 16 
Nové divadlo, Palackého náměstí 30 
9.00–13.00 – prohlídky s průvodcem 
Prodej vstupenek od 1. 10. od 9 hod. v pokladně předprodeje DJKT, 
Smetanovy sady 16, Plzeň.  
Max. 25 osob ve skupině. 
Výstava 100 let – reflexe osmičkových roků v dílech současných 
umělců regionu, foyer Nové scény 
28 Kč

Okružní jízdy historickými vozy 
11.00–16.00  
• trolejbus Škoda 9 Tr (nástup/výstup zastávka Muzeum), 
• autobus ŠKODA 706 RTO (nástup/výstup zastávka Náměstí Re-
publiky) 
• tramvaj T1 (nástup/výstup zastávka U Zvonu) 
Kapacita vozů omezena, více na www.pmdp.cz 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Moving Station, Koperníkova 56 
10.00–18.00 – každou hodinu živé prohlídky prostor spojené 
s uměleckými akcemi 
20.00 – představení Spielraum Kollektiv/Archa.lab: Fidlovačka aneb 
Kdo je My? – vstupné 120/190 Kč 
Prodej vstupenek na www.goout.cz.  
Více informací na www.johancentrum.cz. 
28 Kč/děti do 120 cm zdarma

DEPO2015, Presslova 14 
10.00–18.00 – 100PY: Sto let republiky očima pěti generací - 
interaktivní výstava pro celou rodinu, možnost komentovaných 
prohlídek 
28 Kč 
Podzimní sklizeň v tržnici – tržnice s plody přírody i řemeslné výroby 
DEPO Street Food Market – festival pouličního jídla 
Zdarma

VODÁRNA PLZEŇ, a. s. 
9.28, 11.28, 13.28, 15.28 
Exkurze do čistírny odpadních vod (sraz u vstupu v ul. Jateční 47) 
Exkurze do úpravny vody na Homolce (sraz před hlavním vchodem 
sídla společnosti, Malostranská 2) 
Rezervace časových vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz 
a výdej v Turistickém informačním centru od 1. 10. od 9 hod.  
Max. 28 osob ve skupině. 
Zdarma

Plzeňská teplárenská, a. s. 
9.00, 11.00, 13.00, 15.00 – exkurze do spalovny v Chotíkově  
(ZEVO Plzeň) 
Nutná rezervace na www.zevoplzen.cz/infocentrum od 1. 10. od 
9 hod. Sraz nejpozději 10 min. před začátkem exkurze na dolním par-
kovišti u vstupního turniketu do areálu ZEVO Plzeň, Chotíkov.  
Max. 20 osob ve skupině. 
Zdarma

Zoologická a botanická zahrada města Plzně,  
Pod Vinicemi 9 
DinoPark, Nad ZOO 1 
8.00–18.00 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Rozhledna Chlum, Na Klínu, Plzeň Doubravka 
28 km na rozhlednu Chlum 
9.00–10.00 – sraz na konečné stanici tramvaje č. 1 (Bolevec), trasy 
13 a 15 km 
10.00–17.00 – vstup na rozhlednu 
28 Kč rodinné vstupné

Luftova zahrada, Za Rybárnou, Plzeň-Doudlevce 
10.00–16.00 – prohlídky (značení z Tyršova mostu) 
Zdarma

Meditační zahrada, Na Kramlíku, Plzeň-Doudlevce 
10.00–16.00 – prohlídky (značení z Tyršova mostu) 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma

Techmania Science Center, U Planetária 1 
10.00–18.00, zvýhodněné vstupné platí pro Science Center 
a 3D Planetárium 
28 Kč/děti do 3 let zdarma

Zimní stadion Home Monitoring Aréna, Štefánikovo náměstí 1 
10.00–11.00 – volné bruslení (II. ledová plocha) 
Zdarma

Bazén Slovany, náměstí gen. Píky 42 
Bazén Lochotín, Sokolovská 46 
9.00–12.00 – volné plavání 
28 Kč/děti do 140 cm zdarma/1 hodina

Krašovská Aktivity centrum Plzeň, Krašovská 30 
15.00–17.00 – Sparing Day Yaksha Gym Plzeň 
18.00–19.00 – Jumping s Aničkou 
19.00–20.00 – Jumping s Radkem 
Prodej vstupenek od 1. 10. v Krašovská Aktivity centrum Plzeň. 
28 Kč

Západočeské muzeum v Plzni, Kopeckého sady 2 
Muzeum církevního umění Plzeňské diecéze,  
Františkánská 11 
10.00–18.00 
Národopisné muzeum Plzeňska, náměstí Republiky 13 
10.00 – 12.00, 12.30 – 18.00 
28 Kč/děti do 3 let zdarma

Muzeum loutek Plzeň, náměstí Republiky 23 
10.00–18.00 
28 Kč/děti do 3 let zdarma

Muzeum strašidel, náměstí Republiky 33 
10.00–18.00 
28 Kč/děti do 120 cm zdarma

Plzeňské historické podzemí, Veleslavínova 6 
10.00–18.00 – prohlídky každých 20 minut 
28 Kč/děti do 6 let zdarma, zákaz vstupu dětem do 3 let

Pivovarské muzeum, Veleslavínova 6 
10.00–18.00 – prohlídky, výstava Prazdroj před 100 lety a dnes 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Pivovar Gambrinus, U Prazdroje 7 
10.00, 12.30, 15.00, 17.30 – prohlídky 
Prodej vstupenek na www.prazdrojvisit.cz. Ve dnech 27.–28. 10. 
neplatí sleva 25 % na kombinované okruhy. 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Galerie města Plzně, náměstí Republiky 40 
10.00–12.00, 12.30–18.00 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Západočeská galerie v Plzni, Pražská 13 
10.00–18.00 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

BOHEMIA SEKT, s. r. o., Smetanova 220, Starý Plzenec 
10.00–15.00 – prohlídky každých 15 minut, vstupenky na místě 
28 Kč/děti do 6 let zdarma

Hrad Radyně, Starý Plzenec 
10.00–18.00 – prohlídky hradu 
11.00, 14.00, 16.00 – prohlídky s průvodcem 
Rezervace na www.ic-radyne.cz. Max. 30 osob ve skupině. 
28 Kč/děti do 6 let zdarma 
13.00–16.00 program pro děti (Centrum služeb pro turisty, předhra-
dí Radyně) 
Zdarma

Rotunda sv. Petra a Pavla ve Starém Plzenci 
13.00–16.00 – každou hodinu prohlídky s průvodcem 
Zdarma

Letiště Líně 
10.30–17.00 – Z letecké historie ČSR (prohlídky hangáru spolku 
CLASSIC TRAINERS, seskoky parašutistů včetně historických 
padáků aj.) 
28 Kč

Změna programu vyhrazena.

www.plzen.eu  •  www.visitplzen.eu

www.kultura.plzen.eu

Kulturní scéna U Branky  
s česko-slovenskou tržnicí tradičních řemesel a 
pokrmů 
Sobota 27. 10.
11.00 – Plzeňský mls
12.30 – Modrý Cimbál
14.00 – Folklórny súbor Rozsutec a SZUŠ Žilina
16.00 – Dave Brannigan

Neděle 28. 10.
11.00 – Folklórny súbor Rozsutec a SZUŠ Žilina
13.00 – JUNIOR ORCHESTR
15.00 – Michal Šindelář band

náměstí T. G. Masaryka

10.00 Modlitba za republiku – hudebně duchovní 
zastavení s modlitbou díků a proseb za naši 
vlast; celebruje Mons. František Radkovský 

11.00 Vysazení lípy republiky folklorními soubory 
města Plzně 

17.00 Slavnostní shromáždění ke 100. výročí vzniku 
samostatného Československa

18.00 Průvod světel s účastí dobových postav včetně 
Tomáše Garrigue Masaryka (trasa: Klatovská 
třída–Smetanovy sady–Františkánská ul.–
náměstí Republiky)

náměstí Republiky

18.30 Společný zpěv původní československé hymny 

Slavnostní ohňostroj

Děkuji, bylo to krásné! 
Jedinečný koncert Václava Marka a jeho Blue 
Star s Plzeňskou filharmonií za řízení Michaela 
Roháče.
Hudba 30. a 40. let. 
Host pořadu Petr Rychlý jako Karel Hašler, mode-
ruje Aleš Cibulka.
DEPO2015, autobusová hala Sobota 27. 10. od 
19 hodin
Vstupné 280 Kč včetně volného vstupu na výstavu 
100PY, předprodej na www.plzenskavstupenka.cz

Rodinná vědomostní soutěž,  
která účastníky seznámí se stoletou historií republiky i 
města a zároveň je zavede na místa spojená s důležitými 
událostmi tohoto období. 
10.00–18.00 – start v mázhauzu radnice, náměstí 
Republiky 1 (vhodné pro děti základních škol)

28 Neděle 28. října 2018


